
Zápis z 82. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 5. 2023 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
Po dobu 11:30–11:45 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana.  
 
 

Bod programu 1.1. 
Program 82. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. 
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
3.4. Aktualizace Zásad pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje 
13.5. Schválení přípravy projektu Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 82. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (ROK) (str. 2) 
1.3. Rozpracování usnesení Zastupitelstva OK ze dne 24. 4. 2023 (str. 3) 
1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
2.1. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 

– vyhodnocení – revokace (str. 3) 
3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 3) 
3.2. Rozpočet OK 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 3) 
3.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – plnění rozpočtu k 31. 3. 2023 (str. 4) 
3.5. Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací (PO) za rok 2022 (str. 4) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 4) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 4) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 4) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 4) 
4.5. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 5) 
4.6. Změna pojistné smlouvy o škodovém pojištění majetku a odpov. podnikatelů (str. 5) 
5.1. Financování PO Koordinátor Integrovaného dopravního systému OK (str. 5) 
5.2. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje (str. 5) 
6.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 5) 
6.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 5) 
6.3. Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti kultury za rok 2022 (str. 5) 
7.1. Změna ve složení Komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotací z dotačního 

programu 03_01 "Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje" (str. 6) 

7.2. Dotační program 02_02_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 
2023 – revokace (str. 6) 

8.1. Talent Olomouckého kraje 2023 – vyhlášení (str. 6) 
8.2. Zelená škola OK ve školním roce 2022/2023 – vyhlášení veřejného příslibu (str. 6) 
8.3. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací (str. 6) 
8.4. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 7) 
8.5. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 

ve školním roce 2023/2024 (str. 7) 
8.6. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 7) 
8.7. Personální záležitosti školství (str. 7) 
8.8. Souhlas s uzavřením smluv o úvěru (str. 7) 
9.1. Výroční zprávy zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2022 (str. 7) 
9.2. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví (str. 8) 
10.1. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 8) 
10.2. Memorandum o spolupráci mezi Českou republikou – Ministerstvem pro místní rozvoj 

ČR a Olomouckým krajem (str. 8) 



 2 

10.3. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 8) 
10.4. Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce nemovité věci s Českou republikou – Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových (str. 8) 
11.1. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 

Šternberk – Parkovací plochy“ (str. 8) 
11.2. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 

Rekonstrukce budovy ORNIS“ (str. 9) 
11.3. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov - 

Modernizace sociálních zařízení“ (str. 9) 
11.4. Dod. č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“ (str. 9) 
11.5. Podání projektů do 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí (str. 9) 
11.6. Podání projektu do Programu Interreg Česko – Polsko 2021–2027  (str. 9) 
11.7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufin. z evropských fondů (str. 9) 
12.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 9) 
12.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 10) 
13.1. Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. – podání projektové žádosti (str. 10) 
13.2. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám o 

poskytnutí dotace (str. 10) 
13.3. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji IV. (str. 10) 
13.4. Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj (str. 10) 
13.6. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský (str. 10) 
13.7. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 

ERASMUS+ (str. 11) 
13.8. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 9. výzvy 

Operačního programu životní prostředí (str. 11) 
13.9. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 11. výzvy 

Operačního programu životní prostředí (str. 11) 
13.10. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu 

Interreg Česko – Polsko (str. 11) 
13.11. Projekt Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III – rozhodnutí o poskytnutí dotace 

a dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství (str. 11) 
14.1. Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření příspěvkovým 

organizacím – vyhodnocení (str. 11) 
15.1. Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 

zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu (str. 12) 
16.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

z oblasti školství (str. 12) 
17. Různé 
V programu byla provedena technická oprava – v příloze č. 1 usnesení byl změněn název 
bodu č. 8.3. – „Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací“ upraven na 
„Dodatek zřizovací listiny školské příspěvkové organizace“. 
O programu 82. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen bez 
věcných úprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/1/2023 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/2/2023 
 



 3 

Bod programu 1.3. 
Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 24. 4. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/3/2023 
 

Bod programu 1.4. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženým zápisům z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/4/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženými zápisy ze zasedání výborů. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/5/2023 
 

Bod programu 2.1. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
– vyhodnocení – revokace  
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k revokaci v části tří příjemců v dotačním 
programu dle navrženého usnesení.  V materiálu byly provedeny opravy, které byly radním 
promítány: 

 V bodu usnesení č. 1c) doplněn text „DPP, propagaci aktivit, lektorné, provozní služby“,  

 v kontextu této úpravy doplněna také důvodová zpráva. 
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/6/2023 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval rozpočtové změny v jednotlivých přílohách 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/7/2023 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace ke splátce úvěru na financování oprav, 
investic a projektů. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/8/2023 
 
 



 4 

 

Bod programu 3.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – plnění rozpočtu k 31. 3. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal plnění rozpočtu k 31. 3. 2023. K projednání byla přizvána 
Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/9/2023 
 

Bod programu 3.5. 
Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o obsahu účetních uzávěrek PO za rok 2022. 
K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/10/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. V bodu č. 1.1 usnesení byla provedena 
technická oprava – datum "13. 2. 2023" nahrazeno "17. 4. 2023". Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/11/2023 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/12/2023 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/13/2023 
 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k bezúplatnému nabytí nemovitého majetku. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/14/2023 
 
 
 
 



 5 

Bod programu 4.5. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval majetkové záležitosti příspěvkových organizací 
(PO) Olomouckého kraje (OK). K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/15/2023 
 

Bod programu 4.6. 
Změna pojistné smlouvy o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace ke změně pojistné 
smlouvy. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. V usnesení byla provedena technická 
oprava – v bodu 2 usnesení vypuštěny položky „Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí 
odboru majetkového, právního a správních činností, Termín: 29. 5. 2023“. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/16/2023 
 

Bod programu 5.1. 
Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – popsal financování příspěvkové organizace. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/17/2023 
 

Bod programu 5.2. 
Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém materiálu, který se týká financování 
příspěvkové organizace Správa silnic OK. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/18/2023 
 

Bod programu 6.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl základní informace k financování PO v oblasti kultury. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/19/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace ke změně plánu oprav a investic PO v oblasti kultury. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/20/2023 
 

Bod programu 6.3. 
Výroční zprávy příspěvkových organizací v oblasti kultury za rok 2022 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 6 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/21/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Změna ve složení Komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotací z dotačního 
programu 03_01 "Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury 
na území Olomouckého kraje" 
Bod uvedl Martin Šmída – podal informace k předloženému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Jitky Hejlové, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, k bodům programu týkajících 
se životního prostředí a zemědělství. V unesení byla provedena technická oprava, která byla 
radním promítána – v bodu 1–4 usnesení vypuštěny položky „Odpovídá: Ing. et Ing. Martin 
Šmída, uvolněný člen rady, Realizuje: Mgr. Ing. Jitka Hejlová, vedoucí odboru životního 
prostředí a zemědělství“.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/22/2023 
 

Bod programu 7.2. 
Dotační program 02_02_Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2023 
– revokace 
Bod uvedl Martin Šmída – okomentoval revokaci dle navrženého usnesení.  K projednání byla 
přizvána Jitka Hejlová. V unesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – v bodu 2 usnesení text „o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv“ nahrazen textem 
„s příjemcem dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 26. 9. 2022 usnesením č. UZ/11/9/2022“. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/23/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Talent Olomouckého kraje 2023 – vyhlášení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil základní informace k vyhlášení veřejného příslibu v rámci 
realizace ocenění Talent Olomouckého kraje 2023. Předložil návrh na přizvání Miroslava 
Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, ke všem bodům z oblasti 
školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/24/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2022/2023 – vyhlášení veřejného 
příslibu  
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/25/2023 
 

Bod programu 8.3. 
Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal dodatky zřizovacích listin školských PO. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. V unesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – doplněn bod 3 usnesení „doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit 
dodatek ke zřizovací listině školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  



 7 

Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/26/2023 
 

Bod programu 8.4. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje  
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval přítomné o změnách v rejstříku škol a školských zařízení 
dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. V usnesení byla 
provedena oprava – doplněn bod 5 usnesení, který technickým nedopatřením nebyl součástí 
návrhu na usnesení, ale je obsažen v důvodové zprávě materiálu. V kontextu této opravy byly 
další body přečíslovány. Předložený materiál vč. upraveného návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/27/2023 
 

Bod programu 8.5. 
Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 
školním roce 2023/2024 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl základní informace ke změnám ve struktuře oborů a počtu 
tříd ve školách zřizovaných OK. Proběhla diskuze ke kapacitám gymnázií v kraji a možným 
opatřením do budoucna. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/28/2023 
 

Bod programu 8.6. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k předloženému plánu oprav a investic 
příspěvkových organizací z oblasti školství. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/29/2023 
 

Bod programu 8.7. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil přítomné s personálními záležitostmi školství. 
K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/30/2023 
 

Bod programu 8.8. 
Souhlas s uzavřením smluv o úvěru 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/31/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Výroční zprávy zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2022 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval materiál dle navrženého usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/32/2023 
 



 8 

Bod programu 9.2. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace k personálním záležitostem PO v oblasti 
zdravotnictví. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/33/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal provozní záležitosti PO v oblasti sociální. Předložil návrh 
na přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální 
oblasti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/34/2023 
 

Bod programu 10.2. 
Memorandum o spolupráci mezi Českou republikou – Ministerstvem pro místní rozvoj 
ČR a Olomouckým krajem 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace k předloženému materiálu. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/35/2023 
 

Bod programu 10.3. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o personálních záležitostech PO v oblasti 
sociální. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. V materiálu byla doplněn člen rady jako člen 
výběrové komise na pracovní místo ředitele/ky zařízení Sociální služby Libina, příspěvková 
organizace. O doplněném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého 
návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/36/2023 
 

Bod programu 10.4. 
Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce nemovité věci s Českou republikou – Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému dodatku. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/37/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice 
Šternberk – Parkovací plochy“  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým dodatkem. Předložil návrh na přizvání 
Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/38/2023 
 
 
Po dobu 11:30–12:00 hod. (projednávání bodů 11.2.–13.1.) řízení schůze převzal Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 



 9 

Bod programu 11.2. 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 
Rekonstrukce budovy ORNIS“  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k předloženému dodatku ke smlouvě.  
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/39/2023 
 

Bod programu 11.3. 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov seniorů Prostějov - 
Modernizace sociálních zařízení“  
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k dodatku ke smlouvě o dílo. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/40/2023 
 

Bod programu 11.4. 
Dodatek č. 11 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 Leština - Hrabišín“ 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/41/2023 
 

Bod programu 11.5. 
Podání projektů do 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal materiál dle navrženého usnesení. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/42/2023 
 

Bod programu 11.6. 
Podání projektu do Programu Interreg Česko – Polsko 2021–2027  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o podání projektů dle navrženého usnesení.  
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/43/2023 
 

Bod programu 11.7. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované z evropských fondů 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace ke znění rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/44/2023 
 

Bod programu 12.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložil návrh na přizvání 
Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, k bodům programu týkajících se 
veřejných zakázek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 10 

Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/45/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní se základními informacemi k předloženým zadávacím 
řízením. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/46/2023 
 

Bod programu 13.1. 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji V. – podání projektové žádosti 
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k podání projektové žádosti. Předložil návrh na 
přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům týkajícím 
se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/47/2023 
 

Bod programu 13.2. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/48/2023 
 

Bod programu 13.3. 
Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 
v Olomouckém kraji IV. 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k vyhodnocení přijatých žádostí v rámci 
dotačního programu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/49/2023 
 

Bod programu 13.4. 
Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj 
Bod uvedl Petr Lysek – popsal financování projektů SMART regionu OK. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/50/2023 
 

Bod programu 13.6. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu předloženého materiálu. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/51/2023 
 



 11 

Bod programu 13.7. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+ 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k projektům příspěvkových organizací. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/52/2023 
 

Bod programu 13.8. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 9. výzvy 
Operačního programu životní prostředí 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k materiálu dle navrženého usnesení. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/53/2023 
 

Bod programu 13.9. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 11. výzvy 
Operačního programu životní prostředí 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým návrhem na schválení podání projektu 
v rámci 11. výzvy Operačního programu životní prostředí. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/54/2023 
 

Bod programu 13.10. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu Interreg 
Česko – Polsko 
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace ke schválení podání projektu. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/55/2023 
 

Bod programu 13.11. 
Projekt Smart Akcelerátor Olomouckého kraje III – rozhodnutí o poskytnutí dotace 
a dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval dodatek ke smlouvě o partnerství. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil, který sdělil, že v Projektu Smart Akcelerátor se poprvé podařilo, že 
rozpočet projektu byl schválen v plné výši, má tedy 100% financování. Hejtman poděkoval 
panu vedoucímu Dosoudilovi a dalším zaměstnancům za zpracování podkladů k projektu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/56/2023 
 

Bod programu 14.1. 
Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření příspěvkovým 
organizacím – vyhodnocení 
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil základní informace k poskytnutí účelových příspěvků 
na energeticky úsporná opatření PO. K projednání byl přizván Radek Dosoudil.  
V materiálu byly provedeny opravy: 

 V příloze č. 2 usnesení, v části u Domov pro seniory Tovačov, příspěvková organizace 
– ve sloupci Navrhovaný příspěvek v Kč upraven text stanoviska z „ne“ na „ano“, 



 12 

doplněny počty bodů na celkový součet 20, upraven navrhovaný příspěvek z 0 Kč na 
2 214 300 Kč a dále upravena částka celkem na 37 944 378,50 Kč, 

 v kontextu tohoto navýšení byly opraveny údaje a částky v příloze č. 1 usnesení – 
částka „20 730 078,85 Kč“ změněna na „22 944 378,85 Kč“ a v důvodové zprávě 
a usnesení – upravena částka „35 730 078 Kč“ na „37 944 378,85 Kč. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/57/2023 
 

Bod programu 15.1. 
Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 
zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu 
Bod uvedl Lubomír Baláš – shrnul informace k materiálu dle navrženého usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/58/2023 
 

Bod programu 16.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – přednesl základní informace k předloženému materiálu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/82/59/2023 
 
 
 
 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisům z 80. a 81. schůze rady, zápisy z 80. jednání rady 
dne 17. 4. 2023  a 81. jednání rady dne 24. 4. 2023 se pokládají za schválené. 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:00 a ukončena v 12:15 hod. 
 
 
Zahájení schůze nebyl přítomen Michal Zácha (příchod 10:05 hod.) 
 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 15. 5. 2023: 5 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení a zapisovatelka). 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 82. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 15. 5. 2023". 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-82-schuze-rok-konane-dne-15-05-2023-cl-5973.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-82-schuze-rok-konane-dne-15-05-2023-cl-5973.html


 13 

Zápis pořízen dne: 22. 5. 2023 
Zapsala: Vendula Stašková, organizační oddělení 
  
 
 
V Olomouci dne 23. 5. 2023 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 


